
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Lodi II «Giovanni Spezzaferri» 

Viale Italia ang. Via veneto – 26900 Lodi (LO) – Tel. 037131519 
C.F. 92559800153 C.M. LOIC812009 

www.iclodidue.edu.it peo loic812009@istruzione.it pec loic812009@pec.istruzione.it 
 

  
 

Piano nazionale di ripresa e resilienza PNRR – progetti in essere. Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 

«Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori», 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 

«Spazi e strumenti digitali per le STEM». 

Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 

l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42. 

 

Lodi, 17 gennaio 2023 

Prot. n.: vedasi segnatura 

CUP: J19J21022810001 

 

Oggetto: «Progetto STEM: uso creativo del pensiero computazionale»  - Incarico Assistente Amministrativo 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche» ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi» e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 1, comma 58, della Legge n. 107 del 2015 con cui sono individuati, tra gli obiettivi perseguiti 

dal Piano Nazionale per la scuola digitale, anche il potenziamento degli strumenti didattici e laboratoriali 

necessari a migliorare la formazione e i processi di innovazione delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca del 27 ottobre 2015, n. 851 con 

cui è stato adottato il Piano Nazionale per la Scuola Digitale; 

VISTO l’avviso pubblico prot. 10812 del 13/05/2021 per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la 

dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM Azione #4; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 8 del 27/10/2022 e la delibera del Consiglio d’Istituto del 

18/11/2022 di adesione all’avviso pubblico «Spazi e strumenti digitali per le STEM»; 

http://www.iclodidue.edu.it/
mailto:loic812009@istruzione.it
mailto:loic812009@pec.istruzione.it
Protocollo n. 0000454  del     18/01/2023



 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Lodi II «Giovanni Spezzaferri» 

Viale Italia ang. Via veneto – 26900 Lodi (LO) – Tel. 037131519 
C.F. 92559800153 C.M. LOIC812009 

www.iclodidue.edu.it peo loic812009@istruzione.it pec loic812009@pec.istruzione.it 
 

  
VISTA la candidatura del 18/11/2021 del progetto «STEM: uso del pensiero computazionale»; 

VISTO lo scorrimento delle graduatorie e la conseguente  nota del M. I. di autorizzazione per l’attuazione del 

progetto, prot. n. 71643 del 29/8/2022; 

PRESO ATTO del finanziamento di € 16.000,00 per la realizzazione del progetto; 

VISTA la propria determina dirigenziale prot. 14121 del 29/10/2022 di acquisizione al Bilancio delle cifre 

del progetto PNSD Spazi e strumenti digitali per le STEM, ratificata dal Consiglio di Istituto in data 

18/11/2022;  

 

VISTA la determina dirigenziale di avvio del progetto prot. n.14281 del 3/11/2022; 

 

TENUTO CONTO del Piano Triennale dell’Offerta Formativa  2022-2025 attualmente vigente; 

 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato a Mariangela Marchetto , in qualità di Assistente Amministrativo l’incarico di supporto al 

DSGA per lo  svolgimento delle azioni di acquisto previste dal progetto in parola. 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è di n. 5 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data 

della nomina fino al termine del progetto. 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa (inserimento in 

piattaforma PNRR - Gestione Investimenti - Sezione Procedure amministrative  della documentazione 

relativa alle obbligazioni giuridiche assunte  dal Dirigente Scolastico) 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 14,50 orario lordo dipendente (19,24 euro lordo stato) così come da 

CCNL per le ore eccedenti, per un totale omnicomprensivo di euro 96,20 (lordo stato)  

Art. 5 Pagamento 

Il compenso verrà liquidato alla conclusione del progetto, sulla base delle ore aggiuntive effettivamente 

prestate. Allo scopo si allega il Time Sheet da compilare e presentare a conclusione di tutte le attività del 

progetto. 

 

http://www.iclodidue.edu.it/
mailto:loic812009@istruzione.it
mailto:loic812009@pec.istruzione.it


 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Lodi II «Giovanni Spezzaferri» 

Viale Italia ang. Via veneto – 26900 Lodi (LO) – Tel. 037131519 
C.F. 92559800153 C.M. LOIC812009 

www.iclodidue.edu.it peo loic812009@istruzione.it pec loic812009@pec.istruzione.it 
 

  
Art. 6 Pubblicazione 

Ai sensi della normativa vigente, si pubblica il presente Atto sul sito web dell’istituto www.iclodidue.edu.it   

 

                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

                                                                 Dott.ssa Carmela Maria Antonia Riganò 

                                            Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e della normativa connessa 

http://www.iclodidue.edu.it/
mailto:loic812009@istruzione.it
mailto:loic812009@pec.istruzione.it
http://www.iclodidue.edu.it/

		2023-01-18T14:48:05+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da CARMELA MARIA ANTONIA RIGANO' ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




